
 
28 ноября 2019 года № 196 

 

 Об установке мемориальной доски Тютину Дмитрию Юрьевичу 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.12.2019 

 

 

В целях увековечения памяти младшего сержанта милиции Тютина Дмитрия 

Юрьевича милиционера-бойца отряда милиции особого назначения Управления 

внутренних дел по Костромской области, кавалера ордена Мужества, на основании 

ходатайства Главы города Костромы от 30 августа 2019 года, в соответствии с 

Положением о мемориальных досках и других памятных знаках на территории 

города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 8 сентября 

2011 года № 191, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить мемориальную доску младшему сержанту милиции, 

милиционеру-бойцу отряда милиции особого назначения Управления внутренних дел 

по Костромской области, кавалеру ордена Мужества Тютину Дмитрию Юрьевичу на 

фасаде здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Задорина, дом 57, 

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением города Костромы "Средняя 

общеобразовательная школа № 27". 

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске Тютину Дмитрию 

Юрьевичу согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить, что собственником мемориальной доски, указанной в пункте 1 

настоящего решения, является Никонов Роман Владимирович. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 28 ноября 2019 года № 196 

 

 

ТЕКСТ НАДПИСИ НА МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКЕ 

ТЮТИНУ ДМИТРИЮ ЮРЬЕВИЧУ 

 

 

В этой школе учился 

с 1994 по 2002 год 

ТЮТИН ДМИТРИЙ ЮРЬЕВИЧ 

боец Костромского ОМОН, 

героически погибший 

1 декабря 2009 года 

при исполнении служебного долга. 

 

За проявленную отвагу 

награжден 

орденом Мужества 

(посмертно) 

 

 

 


